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Forord 

Vi vil gjerne få rette en stor takk til Extrastiftelsen, for at dere hadde tro på vårt prosjekt og 

ungdommen vår. Uten disse midlene ville prosjektet vært umulig å gjennomføre, og klubben ville 

være ett spesielt lag fattigere. Gjennom dette bidraget har vi klart å inkludere både utøvere, foreldre 

og sponsorer i det som virker å bli vårt viktigste lag. 

Utgangspunktet vårt har vært at vi ønsker å skape et tilbud til deltakere som ikke har det fra før, og 

som faller utenfor den normale treningsgruppen på grunn av funksjonsnedsettelse. Vi har i 

prosjektperioden jobbet tett med ergoterapeut i Mandal samt NIF for å få spredt tilbudet.  

Sammendrag 

Prosjektet har ført til at vi har fått en deltakermasse med stort eierskap til laget sitt, samt en 

foreldregruppe og en sponsorgruppe som er dedikerte til laget. Laget har rett og slett utviklet seg til 

å bli vårt viktigste lag. 

Vi opplever en entusiasme rundt dette laget både på og utenfor banen, spesielt hos deltakerne selv 

og deres foresatte, som mener dette er noe av det viktigste de bruker fritiden sin til.  

Brukergruppen har bestått av ungdom 13-18 år, noe som betyr at vi har Norges eneste lag for 

rullestolbasket for ungdommer.  Dette er vi meget stolte av. Vi håper at dette kan inspirere klubber 

rundt til å følge i våre fotspor.  
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Hoveddel 

Bakgrunn 

Vi startet med en forespørsel fra en ergoterapeut i Mandal om vi kunne starte opp et RSbasketlag. 

Dette har vært en sak som har ligget mitt hjerte nær i mange år, og vi hadde derfor få problemer 

med å svare ja på dette. Vi fikk låne midlertidige stoler fra NBBF, og etter hvert som vi fikk midler til å 

kjøpe egne stoler blir disse returnert og sendt videre til andre klubber i Norge. 

Vi fikk raskt en deltakergruppe på 6 stk som viste seg å være særdeles iherdige og ivrige. 

 

Målgruppe 

Målgruppen vår har vært mennesker med funksjonsnedsettelse. Det er ikke satt noe alderstak på 

disse, men laget nå består kun av ungdom mellom 13 og 18 år. 

Målsetting 

Vi hadde følgende målsetting før prosjektet:  

Vårt mål med prosjektet er å få flere mennesker med funksjonshemming ut i aktivitet. Pr i dag har vi 6 

medlemmer. Vi håper å kunne 1) beholde de 6 medlemmene og 2) utvide til 10 medlemmer for 2017-

2018. 

Hvis man ser på punkt 1, som omhandler å holde på laget, så har vi lyktes med det. Dersom man ser 

på punkt 2, så har vi både lykkes og ikke lykkes. Vi ønsket å utvide til 10 medlemmer. Vi har utvidet til 

7.  

Når det skal sies, så har vi lyktes med å engasjere en gjeng med foreldre, som deltar fast på 

treningene, og arrangerer kamper gjennom sesongen. Vi har også lyktes med å arrangere en 

treningshelg, der deltakere fra andre steder kan delta. I denne treningshelgen ble det invitert ned en 

instruktør fra Bergen til å bistå. På slutten av helgen ble det arrangert en turnering, der en sponsor 

stilte med et helt eget lag.  

Effekten av dette kan på sikt være at vi klarer å rekruttere flere spillere som IKKE har 

funksjonsnedsettelse - og således skape en større treningsarena for de spillerne som faktisk har det.  

Sånn sett syns jeg vi har lykkes med prosjektet vårt. 

Gjennomføring 

Vi har benyttet oss av de eksisterende deltakerne og deres nettverk. Gjennom dette, samt via 

ergoterapeut og spredning av tilbudet på folkemunne har det dukket opp en ekstra spiller, samt to 

firmaer som ønsker å være samarbeidspartnere/treningspartnere. Vi har også deltatt på ulike 

turneringer, som f.eks. Hansa Cup i Bergen.  

Vi er fortsatt eneste klubb på Sørlandet med tilbud - men det jobbes aktivt mot å få integrert 

RSbasket som en del av et seriespill, der funksjonsfriske lag kommer til Mandal for å spille mot oss. 

Trolig blir dette en del av et eget seriespill, hvilket er særdeles gledelig. 
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Resultat og resultatvurdering 

Som et resultat av prosjektet vårt har vi klart å; 

 Holde på våre medlemmer 

 Øke med 1 nytt medlem (selv om det var færre enn planlagt så er det et steg i riktig retning) 
 Engasjere to bedrifter til å bli stolte sponsorer av prosjektet 
 Spre tilbudet gjennom promotering av prosjektet i sosiale medier. 

Vi synes dette er en ok begynnelse, som vi kan bygge videre på.  

Oppsummering og videre planer 

Som oppsummering så er vi foreløpig fornøyd med progresjonen vi gjør, vi har en solid foreldrekjerne 

som bidrar og står på.  

Videre planer fremover er å forsøke å få etablert et serietilbud til dette laget, der lag fra andre 

klubber kommer til Mandal for å spille kamper mot vårt lag. Dette er allerede vedtatt av NBBF Region 

Sør og vi gleder oss til å se hvilken form dette samarbeidet får. 

Videre planlegges det å sende laget på kamper og på turneringer i andre regioner (og land).  

Sist, men desidert ikke minst, planlegges det en RSbasket-turnering i Mandal i 2020. Denne 

turneringen skal KUN være forbeholdt rullestolbasketlag, og spesialisere seg på dette. Vi ønsker å 

jobbe tett med NBBF på dette, samt Mandal kommune, og legge til rette for at det under turneringen 

kan bli tilbudt både ergoterapeutiske tilbud, tilrettelagte treninger i vann, treninger med NBBF-

instruktører samt opplegg med sosiale aktiviteter for å knytte vennskap og nettverk på tvers av 

klubbene. Målsetting er 16 lag, det vil gjøre oss til størst i Norden i så tilfelle. 

 


